
VERORDNUNGSBLATT 
 

 

  

VERORDNUNGSBLATT 

DER BILDUNGSDIREKTION 

FÜR VORARLBERG 

 

Jahrgang 2021 Nr. 8 

1. Oktober 2021 

 

 

VERORDNUNGEN 

Nr.1 Verordnung der Bildungsdirektion für Vorarlberg über die Anwendung von 

Abschnitten und Maßnahmen der Verordnung des Bundesministers für Bildung, 

Wissenschaft und Forschung zur Bewältigung der COVID-19 Folgen im Schulwesen 

für das Schuljahr 2021/22 

Nr.2 Verordnung der Bildungsdirektion für Vorarlberg über die Schulfreierklärung des 

25. Oktober 2021 (Pflichtschulen) 

Nr.3 Verordnung der Bildungsdirektion für Vorarlberg über die Schulfreierklärung des 

25. Oktober 2021 (Bundesschulen) 

Nr.4 Verordnung der Bildungsdirektion für Vorarlberg über die Erklärung von 

Schulsportwettkämpfen zu schulbezogenen Veranstaltungen 

Nr.5 Verordnung der Bildungsdirektion für Vorarlberg über die Erklärung des Wasser-

Sicherheits-Checks zur schulbezogenen Veranstaltung 

Nr.6 Verordnung der Bildungsdirektion für Vorarlberg über die Erklärung des 

„Kindermarathon Bregenz 2021“ zur schulbezogenen Veranstaltung 

 



VERORDNUNGEN 
 

 

Verordnung  

der Bildungsdirektion für Vorarlberg über die Anwendung von 

Abschnitten und Maßnahmen der Verordnung des Bundesministers 

für Bildung, Wissenschaft und Forschung zur Bewältigung der 

COVID-19 Folgen im Schulwesen für das Schuljahr 2021/22 (1. 

Vorarlberger COVID-19-Schulverordnung 2021/22 – 1. Vlbg. C-

SchVO 2021/22) 

 
Aufgrund der §§ 13, 18 und 25 der Verordnung des Bundesministers für Bildung, 

Wissenschaft und Forschung zur Bewältigung der COVID-19 Folgen im Schulwesen für das 

Schuljahr 2021/22 (COVID-19-Schulverordnung 2021/22 – C-SchVO 2021/22, BGBl. II Nr. 

374/2021, in der Fassung BGBl. II Nr. 392/2021) wird im Einvernehmen mit dem 

Bundesminister für Bildung, Wissenschaft und Forschung verordnet:  

§ 1. Für das Bundesland Vorarlberg wird die Anwendung des 2. Abschnittes des 2. Teiles der 

C-SchVO 2021/22 (Maßnahmen in der Risikostufe 2) angeordnet.  

Inkrafttreten und Außerkrafttreten 

§ 2. Diese Verordnung tritt mit 4.10.2021 in Kraft und mit 10.10.2021 außer Kraft.  

Für die Bildungsdirektion 

HR Mag. Dr. Evelyn Marte-Stefani 

Bildungsdirektorin  

  



VERORDNUNGEN 
 

 

Verordnung  

der Bildungsdirektion für Vorarlberg  

 über die Schulfreierklärung des 25. Oktober 2021 

 

Gemäß § 1 iVm. § 3 Pflichtschulzeitgesetz 1998, LGBl. Nr. 31/1998 idgF, wird verordnet: 

Die Bildungsdirektion für Vorarlberg erklärt den Montag, den 25. Oktober 2021 zur 

schulautonomen Gestaltung als schulfrei. 

Für die Bildungsdirektion 

HR Mag. Dr. Evelyn Marte-Stefani                                                                                                                                                                        

Bildungsdirektorin 

 

 

 

  



VERORDNUNGEN 
 
 

Verordnung  

der Bildungsdirektion für Vorarlberg  

 über die Schulfreierklärung des 25. Oktober 2021 

 

Gemäß § 1 iVm. § 2 Schulzeitgesetz 1985, BGBl. Nr. 77/1985 idgF, wird verordnet: 

Die Bildungsdirektion für Vorarlberg erklärt den Montag, den 25. Oktober 2021 zur 

schulautonomen Gestaltung als schulfrei. 

Für die Bildungsdirektion 

HR Mag. Dr. Evelyn Marte-Stefani                                                                                                                                                                        

Bildungsdirektorin 

  



VERORDNUNGEN 
 

 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Vorarlberg 

über die Erklärung von Schulsportwettkämpfen zu  

schulbezogenen Veranstaltungen 

 
Gemäß § 13a Abs. 1 Schulunterrichtsgesetz idgF werden folgende Schulwettkämpfe zur 

schulbezogenen Veranstaltung erklärt:  

Turniere Schülerliga Fußball: 

 Mittwoch, 6.10.2021, Kleinfeldturnier in Bludenz, 14.00-16.30 Uhr 

 Mittwoch, 6.10.2021, Kleinfeldturnier in Feldkirch/Gisingen, 14.00-16.30 Uhr 

 Mittwoch, 6.10.2021, Kleinfeldturnier in Hörbranz, 14.00-16.00 Uhr 

 Mittwoch, 13.10.2021, Kleinfeldturnier in Bludenz, 14.00-16.30 Uhr 

 Mittwoch, 13.10.2021, Kleinfeldturnier in Altach, 14.00-16.30 Uhr 

 Mittwoch, 13.10.2021, SL Turnier in Dornbirn/Birkenwiese, 14.00-17.00 Uhr 

 Mittwoch, 20.10.2021, Kleinfeldturnier in Hard, 14.00-16.00 Uhr 

 Mittwoch, 20.10.2021, Kleinfeldturnier in Bludenz, 14.00-16.00 Uhr 

 Mittwoch, 20.10.2021, SL Turnier in Dornbirn/Birkenwiese, 14.00-17.00 Uhr 

 

Spiele Schülerliga Fußball auf Großfeld: 

 Mittwoch, 6.10.2021, SMS Nüziders: SMS Rankweil, 14.00-16.00 Uhr in Nüziders 

 Mittwoch, 6.10.2021, SMS Hohenems-Markt: PG Mehrerau, 14.00-16.00 Uhr in 

Hohenems 

 Mittwoch, 6.10.2021, BG Feldkirch: SMS Satteins, 14.00-16.00 Uhr in 

Feldkirch/Gisingen 

 Mittwoch, 6.10.2021, SMS Nenzing: SMS Bregenz-Schendlingen, 14.00-16.00 Uhr in 

Nenzing 

 Mittwoch, 6.10.2021, MS Lingenau: TS Doren, 14.00-16.00 Uhr in Lingenau 

 Mittwoch, 6.10.2021, MS Egg: MS Bezau, 14.00-16.00 Uhr in Egg 

 Montag, 11.10.2021, 14.00-17.00 Uhr, Sportplatz Satteins, „RESTART-

Faustballturnier“ für die 5.-8. Schulstufe 

 Dienstag, 12.10.2021, Fortbildungsveranstaltung für die Betreuer/innen der SL 

Fußball, Knaben und Mädchen, 8.00-16.00 Uhr, Altach Cashpoint Arena 



VERORDNUNGEN 
 

 Mittwoch, 13.10.2021, SMS Rankweil: SMS Hohenems-Markt, 14.00-16.000 Uhr in 

Rankweil 

 Mittwoch, 13.10.2021, BG Feldkirch: PG Mehrerau, 14.00-16.00 Uhr in Feldkirch 

 Mittwoch, 13.10.2021, SMS Bregenz-Schendlingen: SMS Nüziders, 14.00-16.00 Uhr in 

Bregenz 

 Mittwoch, 13.10.2021, SMS Nenzing: SM Satteins, 14.00-16.00 Uhr in Nenzing 

 Mittwoch, 13.10.2021, MS Hittisau: MS Lingenau, 14.00-16.00 Uhr in Hittisau 

 Mittwoch, 13.10.2021, MS Bezau: MS Alberschwende, 14.00-16.00 Uhr in Bezau 

 Mittwoch, 20.10.2021, SMS Hohenems-Markt: BG Feldkirch, 14.00-16.00 Uhr in 

Hohenems 

 Mittwoch, 20.10.2021, PG Mehrerau: SMS Rankweil, 14.00-16.00 Uhr in Bregenz 

 Mittwoch, 20.10.2021, SMS Nüziders: SMS Nenzing, 14.00-16.00 Uhr in Nüziders 

 Mittwoch, 20.10.2021, SMS Satteins: SMS Bregenz-Schendlingen, 14.00-16.00 Uhr in 

Satteins 

 Mittwoch, 20.10.2021, TS Doren: MS Hittisau, 14.00-16.00 Uhr in Doren 

 Mittwoch, 20.10.2021, MS Alberschwende: MS Egg, 14.00-16.00 Uhr in 

Alberschwende 

 Donnerstag, 21.10.2021, 1. Cuplauf Orientierungslauf, 10.00-14.00 Uhr, 

Dornbirn/Haslach, Unter- und Oberstufe 

 Schülerliga Fußball Bezirksqualifikation Herbst 2021 

 Schülerliga Volleyball Bezirksqualifikation Herbst 2021 

 
 

Eine Kundmachung dieser Verordnung kann gemäß § 79 Abs. 3 Schulunterrichtsgesetz 

unterbleiben, wenn alle in Betracht kommenden Schülerinnen/innen und deren 

Erziehungsberechtigte von der Erklärung in Kenntnis gesetzt worden sind.  

Für die Bildungsdirektion 

HR Mag. DDDr. Markus Juranek, MSc 

Präsidialleiter 

  



VERORDNUNGEN 
 

 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Vorarlberg 

über die Erklärung des Wasser-Sicherheits-Checks zur  

schulbezogenen Veranstaltung 

 

Die Aktion „Wasser-Sicherheits-Check“, die von der Initiative SICHERES VORARLBERG Fonds 

Sichere Gemeinden in Zusammenarbeit mit der Bildungsdirektion für Vorarlberg sowie dem 

Sportreferat vom 22.09.2021 bis 06.07.2022 des Schuljahr 2021/22 veranstaltet wird, wird 

gemäß § 13a Abs. 1. Schulunterrichtsgesetz, BGBI. Nr. 472/ 1986 idgF, für Schüler/innen der 

2. und 3. Schulstufe der Vorarlberger Volksschulen zur schulbezogenen Veranstaltung 

erklärt. 

Die Aktion wird unter Einhaltung der Corona-Maßnahmen durchgeführt.  

Eine Kundmachung dieser Verordnung kann durch Anschlag an der Schule gemäß § 79 Abs. 3 

Schulunterrichtsgesetz unterbleiben, wenn alle in Betracht kommenden Schüler/innen und 

deren Erziehungsberechtigte von der Erklärung in Kenntnis gesetzt worden sind. 

Für die Bildungsdirektion 

HR Mag. DDDr. Markus Juranek, MSc 

Präsidialleiter 

  



VERORDNUNGEN 
 

 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Vorarlberg 

über die Erklärung des „Kindermarathon Bregenz 2021“ zur  

schulbezogenen Veranstaltung 

 

Die Veranstaltung „Kindermarathon Bregenz 2021“, die von der Landesinitiative Vorarlberg 

>>bewegt am Samstag, den 9. Oktober 2021 im Rahmen des Sparkasse Dreiländer 

Marathons in Bregenz ab 10:30 Uhr durchgeführt wird, wird gemäß § 13a Abs. 1 

Schulunterrichtsgesetz, BGBI. Nr. 472/1986 idgF, für Schüler/innen der Volks- und 

Mittelschulen sowie der AHS-Unterstufen zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt.  

Anmeldung und weitere Hinweise zur Veranstaltung unter www.vorarlbergbewegt.at  

Eine Kundmachung dieser Verordnung kann gemäß § 79 Abs. 3 Schulunterrichtsgesetz 

unterbleiben, wenn alle in Betracht kommenden Schüler/innen und deren 

Erziehungsberechtigte von der Erklärung in Kenntnis gesetzt worden sind. 

Für die Bildungsdirektion 

HR Mag. DDDr. Markus Juranek, MSc 

Präsidialleiter 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPRESSUM 

Für den Inhalt verantwortlich: Bildungsdirektion für Vorarlberg, Bahnhofstraße 12, 6900 Bregenz 

Schriftleitung: Dr. Christine Gmeiner, Mag. Elisabeth Mettauer-Stubler 

http://www.vorarlbergbewegt.at/

